
 

 

PAGINA 1 DI 3 

OGGETTO: RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE N. 14 DEL 08.08.2022 – RICORSO 

STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA AI SENSI E PER GLI EFFETTI 

DELL’ART. 8 DEL DPR 1199/1971. COSTITUZIONE IN GIUDIZIO 3PIÙ SRL C. CONSORZIO 

ASI DI BRINDISI - AFFIDAMENTO INCARICO AVV. S. STEFANELLI. 

 
L'anno duemilaventidue il giorno 15 del mese di settembre, alle ore 11:00, presso la sede consortile, 
convocato nelle forme prescritte dalla Statuto consortile, si è riunito il Consiglio di Amministrazione 
del Consorzio ASI di Brindisi così composto: 

 

 

          

Vittorio Rina  Presidente                      

Martina Landolfa V. Presidente 

Giacomo Rosato Consigliere  

 

Per il Collegio Sindacale, è presente il dott. Riccardo Scotto di Marco. 

Assume la presidenza il Presidente Vittorio Rina. 

Assiste con funzioni di segretario previste dall’art. 15, comma 4.1.3), del vigente Statuto, il 

Vicedirettore Generale dell'Ente, ing. Giorgio Rubino. 

Il Presidente, accertato il numero legale dei presenti per la validità della riunione, dichiara valida la 

seduta e propone al Consiglio la ratifica dell’ordinanza presidenziale n. 14 del 08.08.2022, acquisita al 

protocollo consortile in pari data con il n. 3601, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del 

vigente Statuto consortile, di seguito integralmente riportata:  

 

 

ESTRATTO DAL REGISTRO ORIGINALE DELLE DELIBERAZIONI 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

69   15.09.2022 

N.    DEL   

Presenti Assenti 

X 

 

 

 X 

X 



 

 
 

PAGINA 2 DI 3 

IL PRESIDENTE 

Premesso che: 

• in data 04.07.2022 l’avv. Andrea Sticchi Damiani, in nome e per conto della società 3PIÙ 

Energia Srl, in virtù della procura alle liti rilasciata dal sig. Gian Luca Torri, legale 

rappresentante p.t. della società, ha notificato a mezzo PEC ricorso innanzi al Presidente 

della Repubblica, ai sensi e per gli effetti degli artt. 8 e ss. del DPR 1199/1971 e acquisito al 

protocollo consortile in data 07.07.2022 al n. 3080, avverso (1) la delibera consortile n. 15 

del 07.03.2022, (2) le disposizioni attuative della delibera consortile n. 76/2021, (3) la 

relativa tavola allegata – in particolare “aree zona A” – e (4) ogni altro atto presupposto, 

connesso e/o conseguenziale, richiedendone l’annullamento. 

• il Vicedirettore Generale ing. G. Rubino, ritenuto il ricorso infondato in fatto e in diritto, ha 

richiesto, in data 05.08.2022 con nota n. 3580, un preventivo di spesa per l’attività di 

assistenza e consulenza legale, da rendersi nell’ambito del ricorso sopra emarginato, con 

svolgimento di tutte le attività processuali necessarie a difesa dell’Ente, allo Studio Legale S. 

Stefanelli, con sede in Brindisi alla Via Duomo, n. 23. 

Accertato che 

• Lo Studio Legale S. Stefanelli ha trasmesso, in data 05.08.2022, il preventivo richiesto, 

acquisito al protocollo consortile in data 08.08.2022 al n. 3583, pari ad € 6.528,00, oltre 

IVA, C.P.A. e spese generali al 15%. 

Ritenuto  

• il compenso richiesto congruo alle tariffe professionali vigenti e proporzionato alla richiesta 

di cui alla nota n. 3580 del 05.08.2022 del Vicedirettore Generale ing. G. Rubino. 

Dato atto di tutto quanto premesso, accertato e ritenuto, si rende necessario l’adozione di un 

provvedimento finalizzato all’accettazione dell’incarico allo Studio Legale S. Stefanelli per la 

costituzione in giudizio ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, co. 4 del DPR 1199/1971, avverso il ricorso 

de quo. 

O R D I N A 

1. Di considerare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di accettare, come in effetti accetta, in tutte le sue parti, nessuna esclusa, l’offerta inviata dallo 

Studio Legale S. Stefanelli, con sede in Brindisi, alla Via Duomo, n. 23, con la nota del 05.08.2022, 



 

 
 

PAGINA 3 DI 3 

acquisita al protocollo consortile in data 08.08.2022 al n. 3583, pari a € 6.528,00, oltre IVA, C.P.A. 

e spese generali al 15%; 

3. Di affidare, come in effetti affida, allo Studio Legale S. Stefanelli la costituzione in giudizio ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 9, co. 4 del DPR 1199/1971 avverso il ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica a firma dell’avv. A. Sticchi Damiani, in nome e per conto della società 3Più Srl, 

notificato a mezzo PEC in data 04.07.2022 e acquisito al protocollo consortile al n. 3080 del 

07.07.2022; 

4. Di dare mandato agli uffici consortili di predisporre e sottoscrivere atto di convenzione con lo 

Studio Legale S. Stefanelli; 

5. Di rimandare alla prossima seduta del C.d.A. la ratifica del presente provvedimento. 

Il Consiglio di Amministrazione 

preso atto della proposta del Presidente, 

D E L I B E R A 

1. Di ratificare l’ordinanza del Presidente del Consorzio n. 14 del 08.08.2022, acquisita al protocollo 

consortile in pari data con il n. 3601, secondo quanto disposto dall’art. 12, comma 2 del vigente 

Statuto consortile. 

Il Vicedirettore Generale                                                 Il Presidente                   
 f.to Ing. Giorgio RUBINO     f.to Avv. Vittorio RINA 

 

               

                

 

                     Il Vicepresidente 

         f.to  Dott.ssa Martina LANDOLFA 

                                                                                                                                                   

                  

                  

                 

 

                   Il Consigliere 

                        f.to  Dott.  Giacomo ROSATO  


